AD QUARTUM dicendum, quod fidelium devotio, ut Augustinus dicit in lib. de Cura pro mort. agend. (cap. 4.), suis charis in locis sacris providens sepulturam, in hoc non frustratur, quod defunctum suum suffragio sanctorum committit, ut dictum est (in corp. art.).

AD QUINTUM dicendum, quod sepultura in loco sacro impio defuncto non nocet, nisi quatenus hanc sepulturam sibi indignam propter humanam gloriam procuravit.

ARTICULUS XII.

314

UTRUM SUFFRAGIA, QUAE FIUNT PRO UNO DEFUNCTO,
MAGIS ILLI PROFICIENT, PRO QUO FIUNT,
QUAM ALIIS.

AD DUODECIMUM sic proceditur. Videtur, quod suffragia quae fiunt pro uno defuncto, non magis proficiant ei pro quo fiunt, quam aliis: lumen enim spirituale magis est communicabile, quam corporale lumen: sed lumen cor-

porale, scilicet candelae, quamvis accendatur pro uno tantum, aequaliter tamen omnibus prodest, qui simul commorantur, quamvis pro eis candela non accendatur; ergo cum suffragia sint quaedam spiritualia lumina, quamvis pro uno specialiter fiant, non magis valent ei, quam aliis existentibus in purgatorio.

2. PRAETEREA. Sicut in litera dicitur (4. Dist. 45.), secundum hoc suffragia mortuis prosunt, quia « dum viverent hic, sibi ut postea possent prodesse meruerunt »: sed aliqui magis meruerunt ut suffragia sibi prodesse, quam illi pro quibus fiunt; ergo eis magis prosunt, alias eorum meritum frustraretur.

3. PRAETEREA. Pro pauperibus non fiunt tot suffragia, sicut pro divitibus: si ergo suffragia facta pro aliquibus eis solum, vel magis quam aliis valent, pauperes essent peioris conditionis; quod est contra sententiam Domini Luc. 6.: *Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei*.

SED CONTRA. Justitia humana exemplatur a justitia divina: sed justitia humana, si aliquis debitum pro aliquo solvit, eum solum absolvit; ergo cum ille qui suffragia facit, quodammodo solvat debitum ejus pro quo facit, ei soli proderunt.

Praeterea. Sicut homo faciens suffragia quodammodo satisfacit pro mortuo, ita etiam interdum aliquis pro vivo satisfacere potest: sed quando aliquis satisfacit pro vivo, satisfactio illa non computatur nisi illi pro quo facta est; ergo et suffragia faciens ei soli prodest, pro quo facit.

RESPONDEO dicendum, quod circa hoc fuit duplex opinio: quidam enim (ut Praepositivus) dixerunt, quod suffragia pro uno aliquo facta non magis prosunt ei pro quo fiunt, sed eis qui sunt magis digni: et ponebant exemplum de candela, quae accenditur pro aliquo divite, quae non minus prodest eis, qui cum ipso sunt, quam ipsi diviti, et forte magis, si habent oculos clariores: et etiam de lectione, quae non magis prodest ei, pro quo legitur, quam aliis, qui simul cum eo audiunt, sed forte aliis magis, qui sunt sensu capaciores: et si eis objiceretur, quod secundum hoc ordinatio Ecclesiae esset vana, quae pro aliquibus specialiter orationes instituit, dicebant, quod hoc Ecclesia fecit ad excitandam devotionem fidelium, qui proniores sunt ad facienda specialia suffragia, quam communia, et ferventius etiam pro suis propinquis orant, quam pro extraneis. Alii e contra dixerunt, quod suffragia magis valent eis, pro quibus fiunt. Utraque autem opinio secundum aliquid veritatem habet; valor enim suffragiorum pensari potest ex duobus: valent enim uno modo ex virtute charitatis, quae facit omnia bona communia; et secundum hoc magis valent ei, qui magis charitate est plenus, quamvis pro eo specialiter non fiant; et sic valor suffragiorum attenditur magis secundum quandam interiorum consolationem, secundum quod unus in charitate existens de bonis alterius delectatur post mortem, quantum ad diminutionem poenae; post mortem enim non est locus acquirendi gratiam, vel augendi, ad quod nobis in vita valent opera aliorum ex virtute charitatis. Alio modo valent suffragia ex hoc, quod per intentionem unius alteri applicantur; et sic satisfactio unius alteri computatur; et hoc modo non est dubium, quin magis valeant ei, pro quo fiunt; immo sic ei soli valent: satisfactio enim proprie ad remissionem poenae ordinatur: unde quantum ad remissionem poenae praecipue valet suffragium ei, pro quo fit, et secundum hoc secunda opinio plus habet de veritate quam prima.